
Speciální start ústředny MHU 109 
 

 

L LITES FIRE, s. r. o., Kateřinská 235, 463 03 Stráž nad Nisou 

- 1 - 

Speciální start ústředny MHU 109 znamená nastavení ústředny na výchozí pevné 
hodnoty a smazání konfigurace. Provádí se při změně SW v ústředně a v table, po 
výměně některé z desek ústředny a desky displeje v table, při oživování systému, 
případně chová-li se ústředna nevyzpytatelně např. po úderu blesku, po nesprávném 
a neúspěšném nahrání konfigurace apod. 

 
Speciální start ústředny a tabla se provádí takto : 
 
Z ústředny si stáhneme zálohu aktuální konfigurace a poznamenáme si nastavení 

ústředny i tabla obsluhy (pokud je použito), např. nastavení linky RS485, nastavení 
konfiguračních příznaků CFxx, týdenní režim ústředny, nastavení tisku, nastavení času T1 
a T2  apod. Odpojíme napájení ústředny (síť i akumulátor) i akumulátor  v table obsluhy 
(zkratovací propojku XP-7 na desce komunikace do polohy OFF).** 

 
Pro ústřednu : 

- Propojíme zkratovací propojku č.2 na desce displeje v levé dolní části desky ze 
 strany plošných spojů (viz. obrázek ústředny na str. 2). 
-  Obnovíme napájení ústředny a po trojím akustickém oznámení ústředny  zkratovací 
 propojku odstraníme.  
 

Pro tablo obsluhy : 
- Odpojíme akumulátor v table, pokud jsme tak již neučinili. Odpojíme (+) napájení 
 tabla na svorce XT1-4, příp. XT3-4. 
- Propojíme zkratovací propojku č.2 na desce displeje v levé dolní části desky ze 
 strany plošných spojů (viz. obrázek tabla na str. 2). 
- Připojíme (+) napájení tabla na svorku XT1-4, příp. XT3-4 a po akustickém 
 oznámení tabla, podobně jako na ústředně, zkratovací propojku odstraníme.  
- Připojíme akumulátor v table přepnutím zkratovací propojky XP-7 do polohy ON. 
 Nastavíme parametry tabla. 
 Nastavíme všechny parametry ústředny a nahrajeme konfiguraci.    
 
 
**  Při výpadku napájení od ústředny je z akumulátoru v table odebírán proud  
přibližné  90mA. Při delším trvání tohoto stavu hrozí zkrácení životnosti akumulátoru. 
Proto vždy před vypínáním napájení ústředny odpojte akumulátor v table přesunutím 
zkratovací propojky XP-7 do polohy OFF. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Speciální start ústředny MHU 109 
 

 

L LITES FIRE, s. r. o., Kateřinská 235, 463 03 Stráž nad Nisou 

- 2 - 

                                   Pohled do ústředny MHU 109 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  
 Pohled  do  tabla  obsluhy  MHS  809 
 


